
2025 年 11 月 13 日 
お客様各位 

株式会社日本香堂 
 

全成分表示の誤表記に関するお詫びと 

商品自主回収についてのお願い 
 

 
平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 
 
弊社が販売しております入浴剤「コデュ バスパウダー」に、成分表示の誤表記が生じて 
いたことが判明したため商品の回収を行う旨、製造販売元の扶桑化学株式会社より当社に 
対して連絡がございました。（詳細は別紙をご参照ください。） 
 
表示に誤表記のあった成分は化粧品への配合が認められた成分であり、商品をご使用いただく
にあたり商品の安全性に問題がないことを確認しておりますが、当該商品を自主回収すること
といたしました。このたびは多大なるご迷惑をおかけしますことを、深くお詫び申しあげます。
今後はより一層品質管理を強化し、再発防止に努める所存でございます。 
 
何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申しあげます。 
 
 
回収対象商品 

品番 JAN コード 商品名 販売名 製品ロット No. 
39450 4902125394506 コデュ サンダルウッド

ハーブ バスパウダー 
コデュ 入浴料 a 31G504 

01H504 
39451 4902125394513 コデュ ヒノキグリーン 

バスパウダー 
コデュ 入浴料 b 01H503 

02H503 
39452 4902125394520 コデュ ウードアンバー 

バスパウダー 
コデュ 入浴料 c 02H504 

04H504 
 
 
 



 

 
誤表記箇所、及び製品ロット No.の確認⽅法 

 

販売名記載部分 

製品ロット No.記載部分 

コデュ サンダルウッドハーブ 
バスパウダー 

コデュ ヒノキグリーン 
バスパウダー 

コデュ ウードアンバー 
バスパウダー 

誤表記部分 
アルガスピノサ核油と記載 
正しくはアルガニアスピノサ核油 



回収⽅法 
① 扶桑化学株式会社 お客様相談窓口までお電話ください。 

フリーダイヤル：0120-20-7250 受付時間/平日 9:00〜17:00 
土・日・祝日・年末年始（2025 年 12 月 27 日〜2026 年 1 月 4 日）を除く 

② 回収⽅法や代替対応についてご案内いたします。 
 
*対象の製品ロット No.が確認できる商品をお手元にご用意ください。対象商品をお持ちで
ない場合は対応いたしかねますので、あらかじめご了承ください。 
*今回知り得たお客様のお名前、住所、電話番号等の個人情報は、本件の目的以外には使用
いたしません。 
  



2025 年 11 月 13 日 

お客様各位 

扶桑化学株式会社 

お詫びとお知らせ 
  

 
2025 年 9 月より製造販売しております分包入浴剤「コデュ サンダルウッドハーブ、ヒ

ノキグリーン、ウードアンバー」の 3 種類において、「アルガニアスピノサ核油」の成分表
記に誤りがあり、「アルガスピノサ核油」と誤った表示を行っていたことが判明し、上記製
品の回収を行う事となりました。 

今回の回収は成分表示の誤りによるもので、配合成分については表示の通り配合した製
品になり、製品の安全性については確認出来ております。現在までに健康被害の報告はあり
ません。 

お客様各位には大変ご迷惑をお掛け致しますが、下記返送先まで製品回収にご協力いた
だきます様お願い申し上げます。 

 
 

回収対象ロットについて 
回収対象商品 販売名 回収製品ロット

No. 
コデュ サンダルウッドハーブ バスパウダー コデュ 入浴料 a 31G504、01H504 
コデュ ヒノキグリーン バスパウダー コデュ 入浴料 b 01H503、02H503 
コデュ ウードアンバー バスパウダー コデュ 入浴料 c 02H504、04H504 

 
 

製品の送り先 
扶桑化学株式会社 
〒399-0428 ⻑野県上伊那郡⾠野町大字伊那富 7362-20 
お客様相談室 
フリーダイヤル 0120-20-7250 
受付時間/平日 9：00〜17：00 
土・日・祝日 ・年末年始（2025 年 12 月 27 日〜2026 年 1 月 4 日）を除く 
 

 


